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Reglemente — Uppdragsbeskrivning for kommunstyrelsens

ordförande, oppositionsråd, nämndordförande,

utskottsordförande, vice nämndordförande och gruppledare.

Sammanfattning

1 § | Ragunda kommun finns ett kommunalråd och ett oppositionsråd samt

gruppledare för respektive parti där kommunalråd och oppositionsråd även

fullgör gruppledarens uppgifter för den egna partigruppen.

Kommunalrådet företräder den politiska ledningen. Kommunalrådet är

kommunstyrelsen ordförande och ska leda och samordna kommunstyrelsens

verksamhet.

Oppositionsrådet företräder den politiska oppositionen, och ska vara

demokratins kvalitetssäkring genom att granska att de regerandeföljer de

demokratiska spelreglerna.

Vid representation ska den förtroendevaldei sin roll förespråka den politiska

linje och värdegrund som fastställts av kommunfullmäktige.

Kommunalråd och oppositionsråd väljs för en tid motsvarande hela

mandatperiodeneller tills rådet väljer att avsäga sig sitt uppdrag.

Gruppledare utses av det egna partiet och fastställs av Kommunfullmäktige för

en period av en mandatperiod.

Kommunalråd, oppositionsråd och gruppledare ska aktivt arbeta för

kommunensbästa, säkerställa att demokratin efterlevs och för alla partier och

representanters lika värde.
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Kommunalråd

28

Kommunalråd,tillika kommunstyrelsens ordförande (KSO), svarar för ledning
och samordning av kommunstyrelsens verksamhet.I uppdraget ingår
beredning och föredragning av ärenden som faller inom ansvarsområdet,
beslutsfattande enligt fastställd delegationsordning samt representation av
Ragundas kommuni officiella sammanhang.

Kommunalrådet företräderi första hand Ragunda kommun, i andra hand den
styrande majoriteten och i tredje hand det egna partiet,

Kommunalrådet, tillika kommunstyrelsens ordförande, svarar tillsammans med
oppositionsråd för samordningen av kontakterna mellan majoriteten och
oppositionspartierna och beredning av ärenden inför kommunstyrelsens
sammanträden.

I händelse av frånvaro eller avsaknad av möjlighet att företräda kommunenvid
ett specifikt tillfälle ska ansvaret i första hand delegerastill oppositionsrådet, i
andra hand kommunstyrelsens vice ordförande, i tredje hand gruppledare inom
majoriteten och i fjärde hand gruppledare inom oppositionen

Oppositionsråd

3§

Oppositionsrad,tillika ledamot av kommunstyrelsen svarar tillsammans med
kommunstyrelsens ordförande för samordningen av kontakterna mellan
majoriteten och oppositionspartierna och beredning av ärenden inför

kommunstyrelsens sammanträden.

Vid sammanträdeni styrelser och nämnder där partieri opposition saknar
representation eller insyn svarar oppositionsrådet för att vidarebefordra
information till samtliga gruppledare i opposition.
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Oppositionsrådet företräderi första hand Ragundas kommun, i andra hand
samtliga partier i opposition och i tredje hand det egna partiet eller eventuell
politisk samverkan.

Nämnd/utskott ordförande

48

Nämndernas/utskottens ordförande är centrala för den verksamhet som
bedrivs i och av nämnden/utskottet. Ordförande leder nämndens/utskottets
arbete och möten.I ordförandesroll ligger särskilt att kontinuerligt föra dialog
med cheferna för verksamhetsområderna, planera nämndens/utskottets
arbete inför sammanträdet och säkerställa att ärendeberedningenärfullgod.

Ordförandes arbete och ansvarsområdestyrs, utöver uppdragsbeskrivning,
genom nämndens/utskotts reglemente, arbetsordning och kommunallagen
samt för Socialnämndens ordförande genom socialtjänstlagen.

I uppdraget ska följande särskilt beaktas:

- Ordförandeföljer frågor av betydelse för nämndens/utskottets och
kommunens utveckling och ekonomiska intressen, samt effektiviteteni

verksamhetenoch tar initiativ i dessa frågor.

- Ordförande ansvarar för genomgång och beredning inför sammanträden, så
att underlag inför beslut är allsidigt belysta.

- Ordförande genomför regelbundna överläggningar med den ansvarige

förvaltningschefen.

- Ordförande genomför överläggningar med olika företrädare när så är påkallat
av uppdraget

- Ordförande söker samverkan med övriga nämnd/utskott ordförande och

kommunstyrelsenför att

- uppnå samordning i frågor av gemensamt intresse.
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- Ordförandedeltar vid fortbildande insatser kopplat till uppdraget.

För Socialnämndens ordförande ska dessutom följande särskilt beaktas:

- Ordförande ska vara anträffbar för att kunna fatta beslut i brådskande

ärenden.

Vice nämnd/utskott ordförande

5§

Att vara vice ordförande innebär att kontinuerlig arbeta med och bistå

ordförande under mandatperioden.I det arbetet ingår kontinuerlig dialog med
ordförande, bejaka att ärenden är färdigberedda, följa nämndens/utskottets

verksamhet och vara redo att leda nämndens/utskottets arbete vid

ordförandes bortavaro.

Vice ordförandes arbete och ansvarsområde styrs, utöver uppdragsbeskrivning,

genom nämndens/utskottets reglemente, arbetsordning och kommunallagen.

I uppdraget ska följande särskilt beaktas:

- Vice ordförande deltar aktivt vid förberedande möten inför sammanträden.

- Vice ordförande bistår och för dialog med ordförande om

nämndens/utskottets arbete.

- Vice ordförande medverkar till att nämndens/utskottets sammanträden

genomförs enligt antagna arbetsformer.

- Vice ordförande deltar vid olika samarbetsformernär så är påkallat av

nämnden/utskott ordförande, kommunfullmäktiges presidium eller

kommunstyrelsens presidium.

- Vice ordförande deltar vid fortbildande insatser kopplat till uppdraget.
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Gruppledare

6§

Gruppledareutses för varje parti representerati fullmäktige med undantag för
de partier som utsett antingen kommunalråd eller oppositionsråd.

Gruppledare ansvararför att hålla sig allmänt informerade om den kommunala
verksamheten, inklusive de kommunala bolagen, och ansvarar för att

informationen vidarebefordrastill egna representanteri nämnder, utskott och

styrelser samt den egna partiorganisationen.

Gruppledare ansvarar för att leda den egna partigruppen i fullmäktige. I det
ingår vissa administrativa åtaganden såsom att vidarebefordra viktig
information till partigruppen samttillse, såvitt detta är möjligt, att
tjänstgörande ersättare finns på plats vid ordinarie ledamots frånvaro.

Det åligger gruppledarna att efter beslut delta i vissa beredningsgrupper,
kommittéer samt andra styrgrupper och samarbetsformer. Kommunalråd och

oppositionsråd fullgör dessa uppgifter för den egna partigruppen.

Det åligger gruppledare att delta i påkallade gruppledarträffar.

Kommunstyrelsens ordförande är sammankallande vid dessa träffar då alla
gruppledare är kallade.

Vid gruppledarens frånvaro övergår ansvarettillfälligt till annan av partiet

utsedd ledamot representeradi fullmäktige.


